1
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com 161Produktkatalog 2024
Dynamische Blindleistungs-Regelanlagen
Dynamische Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechschrank
Die dynamische Blindleistungs-Kompensation von FRAKO schaltet verzögerungsfrei im
nächsten Nulldurchgang der Spannung am Thyristorschalter und vermeidet dadurch jede
Einschaltstromspitze. Verschleißfreies Schalten. Der elektronische Schalter schaltet auch
bei nichtentladenen Kondensatoren einwandfrei und ohne Schaltstromspitze.

Dynamische Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechschrank
Ausführung: P1 (Verdrosselungsfaktor p = 14 %)
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechschrank (800 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFC …-P1-E
34-22804 LSFC 200-25-23-400-86-620-P1-E 200 25 1:1:2:2:2 800 2110 600 533 41
34-22805 LSFC 200-50-4-400-86-620-P1-E 200 50 1:1:1:1 800 2110 600 526 41
34-22806 LSFC 225-25-14-400-86-620-P1-E 225 25 1:2:2:2:2 800 2110 600 552 41
34-22807 LSFC 250-25-24-400-86-620-P1-E 250 25 1:1:2:2:2:2 800 2110 600 580 41
34-22808 LSFC 250-50-5-400-86-620-P1-E 250 50 1:1:1:1:1 800 2110 600 573 41
34-22809 LSFC 275-25-15-400-86-620-P1-E 275 25 1:2:2:2:2:2 800 2110 600 632 41
34-22810 LSFC 300-50-6-400-86-620-P1-E 300 50 1:1:1:1:1:1 800 2110 600 653 41
Blindleistungs-Regelanlagen, Ergänzungseinheit im Stahlblechschrank (800 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFCZ …-P1-E
34-16652 LSFCZ 100-50-2-400-86-P1-E 100 50 1:1 800 2110 600 246 41
34-16653 LSFCZ 150-50-3-400-86-P1-E 150 50 1:1:1 800 2110 600 442 41
34-16654 LSFCZ 200-50-4-400-86-P1-E 200 50 1:1:1:1 800 2110 600 508 41
34-16655 LSFCZ 250-50-5-400-86-P1-E 250 50 1:1:1:1:1 800 2110 600 548 41
34-16656 LSFCZ 300-50-6-400-86-P1-E 300 50 1:1:1:1:1:1 800 2110 600 628 41
Weitere Spannungen und Nennfrequenzen sowie Leistungen auf Anfrage
Empfohlene Anschlussquerschnitte entnehmen Sie bitte dem technischen Anhang ab Seite 137
Ausführung: P7 (Verdrosselungsfaktor p = 7 %)
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechschrank (800 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFC …-P7-E
34-22811 LSFC 200-25-23-400-85-620-P7-E 200 25 1:1:2:2:2 800 2000 500 * 20
34-22812 LSFC 200-50-4-400-85-620-P7-E 200 50 1:1:1:1 800 2000 500 * 20
34-22813 LSFC 225-25-14-400-85-620-P7-E 225 25 1:2:2:2:2 800 2000 500 * 20
34-22814 LSFC 250-25-24-400-85-620-P7-E 250 25 1:1:2:2:2:2 800 2000 500 * 20
34-22815 LSFC 250-50-5-400-85-620-P7-E 250 50 1:1:1:1:1 800 2000 500 * 20
34-22816 LSFC 275-25-15-400-85-620-P7-E 275 25 1:2:2:2:2:2 800 2000 500 * 20
34-22817 LSFC 300-50-6-400-85-620-P7-E 300 50 1:1:1:1:1:1 800 2000 500 * 20
Blindleistungs-Regelanlagen, Ergänzungseinheit im Stahlblechschrank (800 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFCZ …-P7-E
34-16244 LSFCZ 100-50-2-400-85-P7-E 100 50 1:1 800 2000 500 * 20
34-16245 LSFCZ 150-50-3-400-85-P7-E 150 50 1:1:1 800 2000 500 * 20
34-16246 LSFCZ 200-50-4-400-85-P7-E 200 50 1:1:1:1 800 2000 500 * 20
34-16247 LSFCZ 250-50-5-400-85-P7-E 250 50 1:1:1:1:1 800 2000 500 * 20
34-16248 LSFCZ 300-50-6-400-85-P7-E 300 50 1:1:1:1:1:1 800 2000 500 * 20
Weitere Spannungen und Nennfrequenzen sowie Leistungen auf Anfrage
Empfohlene Anschlussquerschnitte entnehmen Sie bitte dem technischen Anhang, ab Seite 137